
第第 7733 回回  松松山山西西部部地地区区糖糖尿尿病病連連携携ササーーククルル  

拝啓 

時下ますますご精栄のこととお喜び申し上げます。 

第 73 回松山西部地区糖尿病連携サークルを下記日程にて開催させていただきます。 

ご多用中の事とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお本会はハイブリッド形式（現地ならびに web での開催）となります。 

敬具 

記 

   日時 ： 令和 3 年 3 月 1８日（木）１8：5０～２０：３０ 

  場所  ： 済生会松山病院 救急棟 ３階 大会議室 

        松山市西町 880-2  TEL 089-951-6111 

                  ＜プログラム＞ 

18:50-19:00 

◆トピックス：「 リベルサス錠について 」 

                      ノボノルディスクファーマ株式会社 

 

19:00-19:30 

◆レクチャー①：「 糖尿病側からみた JDS・JCS 合同ステートメントと糖尿病治療薬 」 

                  医療法人 恕風会 大洲記念病院 内科 清水 嵩之先生 

 

19:30-20:00 

◆レクチャー②：「 当院で行う栄養指導について 」 

                      済生会松山病院 栄養科 石田美津子先生 

20:00-20:30 

◆ 症例検討 

下記の通り募集致します 

 

検討症例募集の御案内 

募集要項 ：糖尿病の薬物治療やその他、日常の診療等でお困りの症例や、 

この会で、意見を聞いてみたい症例などを持ち寄ってください。 

 

提示方法 ：3 月 11 日（木）までに kzau@novonordisk.com（荒村宛）にご連絡下さい。 

その際、コピー・発表方法につきましての御指示もよろしくお願い致します。 

 

 

※ささやかではありますが、軽食（お弁当）の準備をしております【現地参加のみ】 

 

愛媛糖尿病療養指導士 認定更新のための研修単位 １単位を申請予定 
配布方法等の詳細については当日のご案内になります。 

 

 

 

共催：松山西部地区糖尿病連携サークル/ノボノルディスクファーマ株式会社 

mailto:kzau@novonordisk.com


Web でご視聴の皆様へ 
 

下記の QR コード、URL を読み取って頂きますと、申し込み用フォームに移行致します。 

3 月 15 日（月）までに、Microsoft Forms にてお申込み下さい 

登録頂いたメールアドレスにご視聴用 URL・視聴方法を送付致します。 

 

 

＊申し込み用フォームの注意事項をご確認の上ご応募頂きますようお願い致します。 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUHw

Mve6xbw1EhFlmi-iH0DtURVY2N0dLNFhRQllVN0NPUUpUTlY2WlhVTS4u 

 
 

 

 

【注意事項】 

・Teams の特性上、他の参加者から視聴している方の名前が表示されます。 

・ご使用頂く視聴機器、インターネット状況においては視聴ができない場合がございます。その場合は責任を負

いかねますのでご了承ください。 

・単位の書類は後日受講確認後の発送となりますので、お時間を要することをご理解下さい。 

・講義の録画、撮影および医療関係者以外がいらっしゃる公共の場での視聴はご遠慮頂きますようお願い致しま

す。 

・視聴登録にご記入頂いた個人情報は、次の目的のために使用いたします。 

【利用目的】 

① 出欠の確認 ②単位申請などの事務手続き 

視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった 

場合には適切に廃棄させて頂きます。 

 

 

 

お問い合わせ先 下記のメールアドレスまでご連絡お願い致します。 

kzau@novonordisk.com (荒村宛)  

 

 

 

 

共催：松山西部地区糖尿病連携サークル/ノボノルディスクファーマ株式会社                 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUHwMve6xbw1EhFlmi-iH0DtURVY2N0dLNFhRQllVN0NPUUpUTlY2WlhVTS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=vdf-_WqfoUS2lG45xGjBUHwMve6xbw1EhFlmi-iH0DtURVY2N0dLNFhRQllVN0NPUUpUTlY2WlhVTS4u
mailto:kzau@novonordisk.com

